
 

 
 

ИНФОРМАЦИИ ЗА СОСТОЈБАТА НА ПАЗАРОТ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ ВО 
МОБИЛНА И ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА ВО ВТОРИОТ КВАРТАЛ ОД 2020 ГОДИНА 

 

МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА 

Табела 1. Главни индикатори во мобилна телефонија   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Графикон 1. Удел на операторите во вкупниот број на активни претплатници во вториот 

квартал од 2020 година 

Македонски 
Телеком ; 

45,96% 

А1 Македонија; 
51,27% 

Лајкамобајл; 
1,76% 

Роби; 1,00% 

Бр ИНДИКАТОРИ ВО МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА Q2 2020

1. Број на активни претплатници во мобилна телефонија 1.777.194

666.406

851.325

259.463

2. Вкупен реализиран сообраќај (минути) 1.452.429.039

969.153.808

13.264.093

452.393.757

14.248.527

2.898.142

470.712

3. Број на претплатници на пристап до интернет со широк и тесен опсег преку мобилна 1.256.615
4. Број на активни М2М (machine to machine) СИМ картички 223.137

-Вкупен сообраќај кон други мобилни комуникациски мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај кон други фиксни комуникациски мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај кон мрежи во странски држави

-Вкупен сообраќај остварен од претплатници на домашен оператор кои роамирале надвор од 

државата

-резиденцијални при-пеид претплатници

-резиденцијални пост-пеид претплатници

-деловни пост-пеид претплатници

-Вкупен сообраќај во сопствена мобилна комуникациска мрежа 

-Вкупен сообраќај во сопствена фиксна комуникациска мрежа 



 

 

 

 

Графикон 2. Удел на операторите во приходи од обезбедување на мобилни комуникациски 

услуги (малопродажно ниво) во вториот квартал од 2020 година 

 

 

 

 

Графикон 3. Удел на операторите во вкупниот број на активни претплатници на пристап до 

интернет со широк и тесен опсег преку мобилна мрежа (2G/3G/4G) во вториот квартал од 

2020 година. 

 

Македонски 
Телеком ; 

50,48% 

А1 Македонија; 
48,11% 

Лајкамобајл; 
0,59% 

Роби; 
0,82% 

Македонски 
Телеком ; 

45,30% 

А1 Македонија; 
52,25% 

Лајкамобајл; 
1,04% 

Роби; 1,41% 



 

 

 

Графикон 4. Удел на операторите во количината на сообраќај (GB) остварен од активните 

претплатници на пристап до интернет со широк и тесен опсег преку мобилна мрежа 

(2G/3G/4G) во вториот квартал од 2020 година.  

 

 

 

Графикон 5. Удел на операторите во вкупниот број на активни М2М (machine to machine) 

СИМ картички во вториот квартал од 2020 година. 

 

Македонски 
Телеком ; 

49,48% 

А1 Македонија; 
48,65% 

Лајкамобајл; 
0,50% 

Роби; 
1,37% 

Македонски 
Телеком ; 

63,37% 

А1 Македонија; 
36,63% 



 

 

 

Графикон 6. Удел на операторите според приходи остварени од активните М2М (machine to 

machine) СИМ картички во вториот квартал од 2020 година. 

 

ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА 

Табела 2. Главни индикатори во фиксна телефонија   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Македонски 
Телеком ; 

54,69% 

А1 Македонија; 
45,31% 

Бр ИНДИКАТОРИ ВО ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА Q2 2020

1. Вкупен број на фиксни линии (сите технологии) 403.715

155.029

66.887

27.785

70.711

14.931

64.311

4.061

2. Вкупен обем на телефонски сообраќај (во минути) 41.917.822

18.783.992

7.471.621

9.561.096

5.333.602

767.511

-Вкупен сообраќај  кон други фиксни мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај  кон други мобилни мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај  кон мрежи во странски држави

-Бакар (VoIP)

-Линии преку коаксијална мрежа DOCSIS 1x2.0 (VoIP)

-Останати технологии

-Вкупен сообраќај во сопствена фиксна мрежа

-Вкупен сообраќај во сопствена мобилна мрежа

-Линии преку безжични технологии

-Линии преку коаксијална мрежа DOCSIS 3.0 (VoIP)

-LAN (VoIP)

-FTTx (VoIP)



 

 

Графикон 7. Удел на оператори/даватели на услуги според фиксни линии  во вториот 

квартал од 2020 година. 

 

Македонски 
телеком; 
53,51% 

А1 Македонија; 
38,11% 

Неотел; 2,54% 

Роби; 5,12% 
Инфел Нет Плус; 

0,72% 


